
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Краснояружская средняя общеобразовательная школа №2» 
Белгородская область, п. Красная Яруга, ул. Мира 1 

ПРИКАЗ  

от «28» апреля    2025   года        №116 

 

О внесении изменений в годовой календарный гра-

фик 9, 11 классов в 2024-2025 учебном году. 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального за-

кона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», расписа-

нием проведения государственной итоговой аттестации основного общего и сред-

него общего образования, календарным учебным графиков на 2023-2024 учебный 

год (Приказами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 787/2089 "Об утвер-

ждении единого расписания и продолжительности проведения единого государ-

ственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году" (Зарегистрирован 

10.12.2024 № 80515) и от 11.11.2024 № 788/2090 "Об утверждении единого расписа-

ния и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каж-

дому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспита-

ния при его проведении в 2025 году"(Зарегистрирован 10.12.2024 № 80516) 

приказываю: 

1.Определить датами окончания 2024-2025 учебного года с учетом утвержден-

ного расписания государственной итоговой аттестации за уровни основного общего 

и среднего общего образования: 

1.1. в 9-х классах - 20 мая 2025 года; 

1.2. в 11-х классах - 22 мая 2025 года;  

2.Учителям-предметникам: 

2.1. провести корректировку календарно-тематических планирований по предме-

там; 

2.2. выставить годовые отметки в соответствии со сроками окончания учебного 

года; 

     2.3. завершить работу в электронных классных журналах. 

     3.  Классным руководителям довести до сведения родителей (законных предста-

вителей) данный приказ до 30 апреля 2025 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


